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53 - JAUNIMAS 
 Nacionalsocializmas vienodai patrauklus visoms tautos grupėms ir sluoksniams, 
tačiau visada buvo ypač patrauklus ir palaikomas jaunimo. Tai ypač aktualu kovos 
laikotarpiu, kai nacionalsocialistų partija (žr. Nacionalsocialistinė vokiečių 
darbininkų partija), siekianti revoliucijos, kreipiasi į prigimtinius jaunimo kovinius 
instinktus ir savo vertybiniu idealizmu 
tarp viso valdančiojo minusinio 
pasaulio materializmo ir dekadanso 
pripildo iki šiol dezorientuotų jaunų 
žmonių gyvenimus vertės ir prasmės. Ir 
priešingai, nacionalsocializmas - tiek 
kovos metu, tiek po revoliucijos 
nacionalsocialistiniame Volksstaate - į 
jaunimą žvelgė dvejopai: 

 Jis pasinaudoja natūraliu jaunimo 
polinkiu maištauti, kad įvykdytų 
nenutrūkstamą kultūrinę 
revoliuciją, kuri tęsiasi net 
užgrobus valdžią, ir visiškai 
mobilizuoja valstybę. 

2.  Tik trečiojoje kartoje po 
revoliucijos - pirmojoje jaunimo 
kartoje, kurią suformavo tik 
nacionalsocializmas, - taps 
įmanomas negrįžtamas perėjimas 
prie Naujosios tvarkos. Tam 
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reikia, kad valstybė ir partija visapusiškai įskiepytų ir išauklėtų šį jaunimą, 
taip pat visapusiško kovinio ir profesinio elitinio ugdymo (taip pat žr. 
"Elitas" ir "Führerprinzip"). Kovinis elito švietimas prasideda jau kovos 
metu, o profesinis švietimas daugiausia elitinėse mokyklose po revoliucijos 
(žr. Elitinis švietimas). 

Šiuo metu Naujojo fronto Gesinnungsgemeinschaft visų pirma siekia formuoti 
kadrus, vadovaudamasi NSDAP Sturm-Abteilungen dvasia ir tradicijomis bei jų 
politinio kario etika. Būtent todėl ji labiausiai traukia jaunus Vokietijos žmones, 
anksti jiems patikima didelė atsakomybė ir pareigos, ir jie neabejotinai formuoja 
Vokietijos ateitį. 

KAS LAIMĖS JAUNIMĄ, TAS NULEMS ATEITĮ! 

 

54 - CADER 
Dėl tragiškos nacionalsocialistinės Vokietijos darbininkų partijos istorijos ir jos 
organizacinio žlugimo po 1945/56 m. JdF naujosios kartos nacionalsocializmas 
siekia atkurti nacionalsocialistų partiją kaip kadrų judėjimą, o ne sutelkti dėmesį į 
lyderį:  

Dabartiniai nacionalsocialistai orientuojasi į partiją, kuri organizuota pagal fiurerio 
principą, o ne į atskirą gyvą asmenybę. Todėl Naujasis frontas, kovodamas prieš 
nacių draudimą ir siekdamas atkurti NSDAP, skatina kadrų formavimą ir atmeta 
bet kokį asmenybės kultą. 

Naujasis frontas formuoja masines organizacijas ir fronto organizacijas, kurias 
kontroliuoja nacionalsocialistų kadrai. Šie kadrai sudaro politinės kovos pagrindą. 
Kadrais vadinami tie nacionalsocialistai, kurie gyvena pagal nacionalsocialistinio 
darbininkų ir kareivių etiką ir tai įrodo nenuilstamu atsidavimu ir pasiaukojimu, 
ištikimybe ir drausme partijai. 

 Kadrai užtikrina judėjimo vienybę; jų lojalumas ir drausmė užkerta kelią 
rimtiems skilimams ir vidiniams nesutarimams. 

 Kadrai savo atsidavimu ir pasiaukojimu yra politinės kovos varomoji jėga, 
todėl jie sudaro partijos pagrindą, nepriklausomai nuo narių skaičiaus ir 
visuomenės simpatijų svyravimų. 

 Persekiojimų ir draudimų laikais kadrai dėl savo vidinės vienybės ir 
ištikimybės idėjai užtikrina idėjų bendruomenės išlikimą ir vėlesnį 
organizacijų atkūrimą. 

Kadrai formuojami politinėje kovoje ir pasipriešinime agitacijai, persekiojimui ir 
draudimui, įskaitant įkalinimą už savo nuomonę, o paskui specialiai apmokomi, 
taip supažindinami su savo užduotimis ir atsakomybe, parengiami ir atitinkamai 
dislokuojami. Kadrų formavimas yra pirmas žingsnis elito formavimo link (žr. 
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Elitas). 

Po revoliucijos natūralūs kovos laikotarpio išbandymai, tokie kaip persekiojimas ir 
priespauda, nebereikalingi. Lygiai taip pat naujas kliūtis, išbandymus ir vis 
aštresnes prielaidas turi sukurti pati partija, kad ir toliau skatintų kadrų bei elito 
formavimąsi ir jau užuomazgoje užgniaužtų bet kokį atsipalaidavimą, buržuazijos 
ir didžiavyrių valdymą. Taip partija sukuria sąlygas įveikti buržuazinę epochą (žr. 
buržuaziją) per darbininkų epochą ir taip sudaro sąlygas įgyvendinti Naująją 
tvarką. 

  

55 - DRAUGYSTĖ 
 Nacionalsocializmas, kaip biologinio humanizmo pasaulėžiūra, remiasi gamtos 
dėsnių nulemta gyvenimo tikrove ir todėl logiškai apibrėžia žmogų kaip 
bendruomeninę būtybę. Tik bendruomenė - pirmiausia savo tautos bendruomenė 
(žr. Volksgemeinschaft) - daro žmogų žmogumi, suteikia jo gyvenimui prasmę ir 
vertę, leidžia jam išlikti ir tobulėti kaip rūšiai. Todėl bendruomenės idėja yra 
pagrindinė nacionalsocializmo šerdis. 

Bet kadangi žmonės yra vienintelė žinoma gyvybės forma, turinti laisvą valią ir 
todėl galinti gyventi - nors ir dekadentiškumo kaina - bent laikinai priešingai 
biologiniams gyvenimo dėsniams, žmonių bendruomenėms reikia sąmoningos ir 
nuolatinės valios susitelkti, kad jos išliktų: Be ištikimybės nėra bendruomenės. 
Tačiau jiems taip pat reikia tarpusavio santykių, kurie pažadintų ir sustiprintų šią 
valią - jiems reikia draugystės: 

Draugystė yra būtina bendruomenės sąlyga! 

Tai galioja visoms žmonių bendruomenėms, bet, žinoma, ypač toms, kurios 
prisiėmė istorinę užduotį kaip arijų rasės tautų (žr. arijai) valios nešėjos kovoti už 
kelią į savo rūšį ir prigimtį atitinkantį vystymąsi, į laisvę ir Naująją tvarką: 
nacionalsocialistiniam pasauliniam judėjimui ir jo nacionalinėms partijoms (žr. 
Nacionalsocialistinė vokiečių darbininkų partija). O partijoje, visų pirma, jos 
politinių kareivių gyvenimo formai ir organizacijai reikalinga draugystė (žr. 
Soldatentum ir Sturm-Abteilung). Ji visų pirma turi ištverti ir įveikti persekiojimo 
spaudimą kovos metu. Štai kodėl įsakymas "Būk draugiškas!" yra penktasis 
politinio kario požiūrio į gyvenimą įsakymas po tikėjimo, kovos, drausmės ir 
ištikimybės reikalavimų. 

Partijos ir jos nesunaikinamos idėjų bendrijos stiprybė glūdi nacionalsocialistų 
ištikimybėje idėjai ir partijai bei tarpusavio draugystėje. Štai kodėl, be išdavystės, 
draugiškumo stoka yra didžiausias nusikaltimas partijai! 

Bičiulystė nėra draugystė, ji grindžiama ne asmenine simpatija, o bendru noru 
siekti to paties tikslo. Nacionalsocialistas padeda savo bendražygiui, palaiko ir 
gina jį, jei reikia, rizikuodamas savo gyvybe, ne todėl, kad kitas asmuo jam 
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asmeniškai simpatizuoja, bet todėl, kad jie abu kovoja dėl to paties tikslo. Niekada 
negalima leisti, kad asmeniniai jausmai apsunkintų partijos ir SA vidinę struktūrą 
ir išorinę įtaką ar net keltų joms grėsmę. Štai kodėl draugystės pareiga yra 
aukščiau už bet kokią asmeninę simpatiją ar antipatiją. Tie, kurie dalijasi tais 
pačiais įsitikinimais ir kovoja už juos kartu, kiek pajėgia, yra bendražygiai, todėl 
turi tokią pat teisę į namus, supratimą, pagalbą ir apsaugą nacionalsocialistų 
bendruomenėje, kaip ir pareigą savo ruožtu praktikuoti draugystę: 

NACIONALSOCIALISTAS - BŪK DRAUGIŠKAS! 

 

56 - KOVA 
 Nacionalsocializmas, kaip biologinio humanizmo pasaulėžiūra, laikosi prielaidos, 
kad gyvenimo tikrovę lemia gamtos dėsniai. Vienas svarbiausių biologinių 
gyvenimo dėsnių, be paveldimumo ir diferenciacijos, yra kova. Ši kova už būvį, 
dėl kurios stiprėja dauginimasis ir taip išlieka gyvybingiausios gyvybės formos, 
ribojamas dauginimasis ir taip palaipsniui išnyksta mažiau gyvybingos gyvybės 
formos, o netinkamos ir prastesnės gyvybės formos išnaikinamos, atitinka 
pagrindinius aristokratinius gamtos principus, atranką ir geriausiųjų vystymąsi. 
Todėl kova yra visų daiktų tėvas ir rūšių išsaugojimo bei vystymosi principas. 

Tačiau kadangi žmogus, kaip vienintelė žinoma gyvybės forma, turi laisvą valią ir 
todėl dekadanso kaina gali laikinai gyventi kaip individas, kaip bendruomenė, 
prieštaraudamas biologiniams gamtos dėsniams, žmonės, norintys išlikti ir 
vystytis, turi sukaupti sąmoningą valią gyventi pagal rūšį ir gamtą, pripažinti kovą 
kaip pagrindinį gyvenimo principą ir rasti kovingą požiūrį į gyvenimą. Šią valią 
arijų rasės tautose (žr. "arijai") žadina ir palaiko nacionalsocializmas. Iki visiško 
Naujosios tvarkos įgyvendinimo Nacionalsocialistų partija (žr. 
Nacionalsocialistinė vokiečių darbininkų partija) veikia kaip tautos valios reiškėja. 

Nacionalsocializmo įsipareigojimas kovai, jo valia kovoti kaip svarbus gyvenimo 
principas nereiškia karo šlovinimo, kuris masinio naikinimo priemonių amžiuje 
virto minusine atranka. Šis įsipareigojimas ir valia įgyvendinami dviem 
pagrindiniais politiniais reikalavimais: Bendruomeninis mąstymas ir elitinis 
švietimas. 

Kadangi žmogus visų pirma yra bendruomeninė būtybė, rasių ir tautų išlikimą 
užtikrina ne pavienis didvyriškas kovotojas, bet jis turi būti integruotas į 
kovojančias bendruomenes, kad ši kova už būvį būtų veiksminga ir sėkminga. 

Tačiau tam, kad šios bendruomenės formuotųsi pagal savo prigimtį ir rūšį, 
bendruomenės gyvenimas reikalauja nuolatinės vidinės kovojančio elito atrankos 
ir jo suskirstymo pagal fiurerio principą. Bendruomenės idėja ir elito 
susiformavimas kartu leidžia sukurti nacionalsocialistinę partiją, 
nacionalsocialistinę valstybę ir galiausiai - išdidžią ir laisvą tautą, kuri sėkmingai 
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išgyvena kovą už būvį (taip pat žr. "Pasididžiavimas ir laisvė"). 

Prieš užgrobiant valdžią kova už nacionalsocialistų partiją pirmiausia yra kova už 
revoliuciją. Jos etinis (žr. etika) įsikūnijimas yra politinio kareivio gyvenimo 
pozicija partijoje. Taigi po tikėjimo ir drausmės reikalavimų įsakymas "Kovok!" 
yra trečiasis įsakymas politiniams kariams: 

KOVA YRA POLITINIO KARIO GYVENIMAS! 

Organizaciniu požiūriu šį kovingą požiūrį į gyvenimą įkūnija partijos Sturm-
Abteilung. 

  

57 - KAPITALIZMAS 
 Kapitalizmas yra vakarietiško tipo demokratijos ekonominė santvarka, 
grindžiama nuolatiniu kreipimusi į žemiausius žmogaus instinktus: Egoizmas, 
pavydas ir savininkiškumas. Ji kartu su liberalizmo ideologija suformuoja 
liberalaus kapitalizmo gyvenimo ir ekonominę santvarką, kuri su savo 
materializmu ir vertybių reliatyvizmu tampa arijų rasės dekadanso motyvu (žr. 
"arijų"). Valstybėje ši valdančiojo minus pasaulio sistema pasireiškia 
parlamentarizmu. 

Priešingai nei teigia marksizmas, ne privati gamybos priemonių nuosavybė yra 
kapitalistinės ekonominės sistemos požymis ir jos išnaudotojiško ir prieš 
darbuotojus nukreipto pobūdžio priežastis; kapitalizmas veikiau yra ta ekonominė 
sistema, kurioje pinigai ir jų turėjimas yra visos veiklos centras, kurioje galioja 
iškreiptas principas, kad pinigai "veikia ir verčia mokėti palūkanas (žr. palūkanų 
vergovę). Tai galiausiai lemia, kad tie, kurie turi pakankamai pinigų, leidžia jiems 
"dirbti" už save ir jiems patiems nereikia dirbti. Bet kadangi iš tikrųjų visada dirba 
žmogus, o ne kapitalas, kapitalizmas reiškia, kad kapitalistai išnaudoja darbo jėgą 
tų, kurie neturi kapitalo arba jo turi nedaug. 

Šis kapitalizmo vidaus išnaudojimas ir jo priklausomybė nuo palūkanų kartojasi 
tarptautiniu mastu tarp valstybių, o pasaulio didieji finansai čia pasirodo kaip 
kolektyvinis kapitalo savininkas, netgi kapitalo kūrėjas. Nes palūkanų vergovės 
kulminacija - tai nedidelės kapitalistų grupelės valdžia beveik visų valstybių 
pinigų sistemai ir visai pasaulio pinigų sistemai. Taigi daugumos pasaulio 
valstybių suverenitetas tampa iliuzija. Už ekonominio išnaudojimo interesų slypi 
ir sionizmo, kurio įrankis yra pasaulio finansų sistema, siekis dominuoti pasaulyje. 

Prieš kapitalizmą ir jo vergiją palūkanoms nacionalsocializmas stato savo völkisch 
socializmą, kuriame ne kapitalas, o darbas yra visos ekonominės veiklos centras. 
Žmogus yra ne dėl ekonomikos, o ekonomika - ne dėl kapitalo, bet kapitalas turi 
tarnauti ekonomikai, o ekonomika - žmogui! Ekonominė šio socializmo forma yra 
korporatyvizmas. Taip nacionalsocializmas įveikia kapitalizmą ir įgyvendina 
darbininkų judėjimo tikslą - antikapitalistinę socialistinę laisvės ir teisingumo 
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santvarką. 

 

58 - KLASIŲ KOVA 
 Marksizmo ideologijai klasių kova yra pasaulio istorijos, kurią, pasak šios 
teorijos, lemtingai lemia tik gamybos santykiai ir iš jų kylantys klasių konfliktai, 
varomoji jėga. Pagal šią teoriją perėjimas nuo feodalizmo prie buržuazijos 
valdymo, nuo buržuazijos prie proletariato diktatūros ir galiausiai prie beklasės 
visuomenės su bendra gamybos priemonių nuosavybe ir be dominavimo struktūrų 
neišvengiamai ir nenumaldomai vyksta klasių kovoje. Marksizmo požiūriu, 
valstybė yra tik išnaudotojų klasių įrankis klasių kovoje, tarnauja privačiai 
gamybos priemonių nuosavybei palaikyti ir miršta, kai ji panaikinama visame 
pasaulyje. 

Kaip politinė ir ekonominė teorija marksizmas jau seniai paneigtas ir gyvuoja tik 
kaip pasaulietinis religijos pakaitalas, kuriame klasių kova yra žmonijos raidos 
išraiška, klaidingai laikoma neišvengiama ar net "moksliškai įrodyta". 

Priešingai, nacionalsocializmas nežino jokio istorinio determinizmo su 
neišvengiamais ir neišvengiamais tarpiniais etapais ir galutinėmis būsenomis, 
tačiau žino gamtos dėsnių nulemtus gyvenimo dėsnius, kurie nenumato pasaulio 
istorijos baigties, tačiau leidžia teigti, kokios priežastys sukels kokius padarinius. 

Trys svarbiausi gyvenimo dėsniai, kuriuos pripažįsta biologinis humanizmas kaip 
nacionalsocializmo mokslinė epistemologija, yra šie:  

Paveldimumas, diferenciacija ir atranka kovoje už būvį. Šiuo požiūriu rasinė kova 
yra pasaulio istorijos varomoji jėga, tačiau ne kaip lemtingas istorijos vyksmas su 
fiksuota pabaiga, o kaip atvira rasių ir tautų prisitaikymo ir išlikimo kova, kurios 
tikslas - išsaugoti ir plėtoti rūšis pagal nekintančius gamtos dėsnius. 

Vis dėlto nacionalsocializmas taip pat pripažįsta klasių kovą, kurioje susiduria 
išnaudotojų grupuotės ir išnaudojamos žmonių masės. Tačiau klasių kova 
grindžiama ne privačia gamybos priemonių nuosavybe, o vergavimu palūkanoms, 
ir tai ne tik šalies viduje, bet ir tarptautiniu mastu. Todėl nacionalsocializmas 
ragina nutraukti palūkanų vergiją, pavyzdžiui, Nacionalsocialistinės vokiečių 
darbininkų partijos partijos partijos programos 11 punkte. 

Klasių kova yra tarptautinė (nuo interesų priklausomų tautų išnaudojimas) ir 
nacionalinė - tiek liberaliojo kapitalizmo, tiek marksizmo socialinėse santvarkose. 
Šioje klasių kovoje nacionalsocializmas, kaip istorinis darbininkų judėjimo 
paveldėtojas, nuosekliai stovi išnaudojamųjų pusėje ir pasisako už tautų laisvę. 
Galiausiai ji pergalingai užbaigia klasių kovą per darbo žmonių etiką, 
nutraukdama palūkanų vergiją, įgyvendindama völkisch socializmą, taip pat per 
socialinę ir ekonominę korporatyvizmo tvarką - ir taip sukuria tikrą 
Volksgemeinschaft. 
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59 - KORPORATYVIZMAS 
 Korporatyvizmas - tai nacionalinės ekonomikos organizavimo forma įgyvendinus 
völkisch socializmo tikslus, kurių siekė ir kuriuos įgyvendino nacionalsocializmas. 
Kapitalizmas yra mechanistinė nacionalinės ekonomikos organizavimo forma, 
pagrįsta žemiausiais žmogaus instinktais - pavydu, egoizmu ir savininkiškumu, o 
korporatyvizmas įgyvendina organišką nacionalinę ekonomiką, kurios principas 
yra: 

VIEŠASIS INTERESAS SVARBESNIS UŽ ASMENINĮ INTERESĄ! 

Taigi korporatyvizmas remiasi nacionalsocialistine darbininko etika. Kiekvienas, 
kuris dirba tautinei bendruomenei savo vietoje pagal savo polinkius, sugebėjimus 
ir iš visų jėgų, yra darbininkas - taip nacionalsocializmas ugdo žmogų. Tačiau 
būsimoje nacionalsocialistinėje liaudies valstybėje (žr. "Valstybė") visi darbininkai 
bus organizuojami pagal savo darbo sritis didelėse korporacijose, sudarytose pagal 
profesinį principą, ir taip bus suformuotas vienas didelis darbo frontas - toks yra 
korporatyvizmo tikslas. 

Tuomet liaudies bendražygio bendraatsakomybė ir bendras apsisprendimas 
valstybėje vyks nebe per mechaninius šiandieninių sisteminių partijų aparatus, kur 
jie visada liko tik iliuzijomis, bet taps realybe korporacijose. Juk žmogus gimsta 
ne partijose, kurios visada lieka jam svetimos, bet užauga ir gyvena organiškoje 
nacionalinėje bendruomenėje ir didžiąją gyvenimo dalį praleidžia dirbdamas 
nacionalinei bendruomenei ir jos nacionalinėse ekonominėse organizacinėse 
struktūrose. Todėl čia glūdi laisvės ir bendros atsakomybės, kurios jie siekia, 
pagrindas (taip pat žr. pelno pasidalijimą). Valstybinis pagrindų planavimas taip 
pat vykdomas per korporacijas (žr. Planavimas). 

Korporacijų integracija į valstybę vyksta politiškai, joms vadovaujant 
Areitsfrontui, kuris savo ruožtu yra Nacionalsocialistų partijos padalinys (žr. 
Nacionalsocialistinė vokiečių darbininkų partija). Instituciškai tai vyksta per 
nacionalsocialistinės liaudies valstybės korporatyvinę struktūrą, kaip nurodyta, 
pavyzdžiui, NSDAP partijos programos 25 punkte, kurios kulminacija - 
Ständeparlamentas kaip aukščiausia ir centrinė liaudies atstovybė. 
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25. 

   

   Visi gamykloje žinojo, kad esu nacis. Tačiau gamykloje buvo beveik 100 proc. baltųjų ir gentainių, todėl mano 
politika buvo labiau juokų, o ne aistringų diskusijų "už" ar "prieš" objektas. (Žmonės nepradeda aistringai pasisaky-
ti už baltųjų valdžią, jei nėra "pakankamai" nebaltųjų padugnių, kurie juos pažadintų... arba pykti prieš baltųjų 
valdžią, jei prieš ją neagituoja žydai ir baltieji liberalūs perbėgėliai). 

   Vieną dieną buvau pakviestas į biurą. 

   "Galbūt tai FTB", - juokaudamas pakomentavau bendradarbiams. 

   Tiesą sakant, tai buvo FTB! 

   Kai grįžau, bendradarbis paklausė, kas nutiko. 

   "O, tai vis dėlto buvo FTB", - atsakiau. Žinoma, niekas tuo nepatikėjo. 

   Tačiau gandai sklinda greitai, todėl jie greitai sužinojo tiesą. 

   Tais laikais, prieš Votergeitą, FTB mėgo "lankyti" darbdavius, kaimynus, draugus ir giminaičius, kad sugėdintų ir 
įbaugintų sistemos politinius oponentus. Tačiau visi aukščiau išvardytieji jau žinojo apie mano politinius įsitikini-
mus. Taigi bendra reakcija buvo tokia: "O taip, aš žinau, kad jis nacis. Bet jis malonus vaikinas". 

   Jų nesugebėjimas išgąsdinti žmonių turėjo labai varginti vargšus federalinius pareigūnus. 

   Tsk, tsk! 

 

 

26. 

 

   Gamykloje nebuvo oro kondicionieriaus, todėl vasarą čia būdavo labai karšta, dažnai daugiau nei 100 laipsnių. 
Kartą net 110! 

   Natūralu, kad visa mano komanda labai mėgo mūsų ventiliatorių. 

   Deja, kai ryte ateidavome į darbą, mūsų mylimo ventiliatoriaus dažnai nebūdavo. Matyt, antros ar trečios pamai-
nos darbuotojai iš kitų darbo vietų jį pasisavindavo, kai mūsų nebūdavo šalia ir negalėdavome jo saugoti. Kai jo 
ieškodavome gamykloje, "naujieji savininkai" visada prisiekdavo, kad tai jų ventiliatorius, ir atsisakydavo jį grąžin-
ti. 

   Vieną dieną sugalvojau sprendimą: Ant mūsų ventiliatoriaus užklijavau NSDAP/AO svastikos lipduką. 

   Kitą kartą, kai jo trūko, lengvai jį suradau. Priėjęs prie artimiausio darbuotojo piktai paklausiau: "Kas ant šio ven-
tiliatoriaus užklijavo tą nacių lipduką?! 

   "Ne aš, tai ne mūsų gerbėjas. Jis buvo čia, kai pradėjome pamainą, - atsakė jis nervingu, kiek išsigandusiu balsu. 

   "Aš žinau. Užklijuoju lipduką ant ventiliatoriaus. Tai mano ventiliatorius!" Aš atkirtau paimdamas ventiliatorių ir 
nueidamas. 

   Mano komanda džiaugėsi gavusi ventiliatorių atgal... su svastikos lipduku ar be jo.   

Pramogos su svastika 
Anekdotų rinkinys, kurį sudarė Gerhardas Lauckas  
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